
výroční 
zpráva 2021

STŘEDISKO
ICHTHYS
Plzeň

Pod Švabinami 6
312 00  Plzeň
web: www.ichthys-plzen.skauting.cz

kontakt

VEDOUCÍ STŘEDISKA: Josef Krůta
kruta.j@gmail.com / 722 803 038

ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO STŘEDISKA, ZPRAVODAJ STS: 
Jan Rajtmajer  j.rajtmajer@email.cz

TAJEMNÍCI: Karel Vlachovský
vlachovsky@softech.cz

Václav Löffelmann
vaclav.loffelmann@skaut.cz

HOSPODÁŘ: Jan Votava
honvotava@post.cz

SPRÁVCE ZÁKLADNY U SV. JIŘÍ: Jakub Šůha
kuba.suha@volny.cz

SPRÁVCE MAJETKU: Antonín Černý
an.cerny@gmail.com

VÝCHOVNÝ ZPRAVODAJ:  Michal Vrba
vrba.michal1@gmail.com

MEDIÁLNÍ ZPRAVODAJKA: Marie Kukelková
marie.kukelkova@gmail.com / 732 539 555

FUNDRAISER:  Barbora Čechová
bbcechova@gmail.com

ČLENOVÉ RADY: Anna Váňová
Viktor Eberle, Kryštof Lachman, Magdaléna

Těthalová, Tereza Lišková, Tomáš Brabec 
 

REVIZNÍ KOMISE:
předsedkyně revizní komise: Marie Brabcová

 Eliška Smržová, Václav Doležel
 
 
 

LIDÉ

VELKÉ PODĚKOVÁNÍ
PATŘÍ PODPOROVATELŮM

PŘÍJMY STŘEDISKA

VÝDAJE STŘEDISKA

Výroční zpráva byla schválena střediskovou radou dne  .2022

hospodaření

Městu Plzni, Plzeňskému kraji, Městské části Plzeň 3, 
Římskokatolické farnosti - Severní předměstí a Vladimíru 

Franzovi

KMEN OLDSKAUTŮ

VEDOUCÍ ODDÍLU:
Antonín Kříž

ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO:
Karel Vlachovský

Oddíl oldskautů vznikl téměř na začátku existence střediska,
přesto se jeho novodobá historie píše od doby, kdy do něj
začali vstupovat členové ostatních oddílů ve středisku. V roce
2021 se registrovalo 23 dospělých. Přestože se tento oddíl
může pochlubit i nejmladšími účastníky různých akcí, jsou
registrováni pouze dospělí. Pořádáme výpravy do takových
oblastí, aby tam bylo možné dojít i s mladšími účastníky. 
V roce 2021 jsme uskutečnili týdenní letní skautský tábor. 
V zimě se pravidelně na konci roku koná výprava na Radyni.
Nemáme žádnou vlastní klubovnu, jsme i bez pokřiku, 
ale skauting máme lety pořádně zakořeněný v našich srdcích
a tak ho i předáváme našim dětem.

spotřeba materiálu                                                           430 540,00 Kč 
 ostatní náklady                                                                     12 700,00 Kč
odpisy, prodaný majetek                                                   46 575,00 Kč 
celkem                                                                                    489 815,00 Kč

tržby za vlastní výkony a za zboží celkem                    2 900,00 Kč  
ostatní výnosy celkem                                                    408 300,00 Kč 
přijaté příspěvky zúčtované 
mezi organizačními složkami (dotace MŠMT)         69 507,00 Kč
dary                                                                                             7 670,00 Kč
přijaté členské příspěvky                                                  36 025,00 Kč 
celkem                                                                                   524 402,00 Kč



ÚVODNÍ SLOVO

ODDÍL FÉNIX ODDÍL PARDI ODDÍL SAGITTA ODDÍL POUTNÍCI

VEDOUCÍ ODDÍLU:
Barbora Růžičková

ZÁSTUPKYNĚ VEDOUCÍ:
Tereza Lišková

KONTAKT:
42fenix.skauting.cz

VEDOUCÍ ODDÍLU:
Pavel Balda

ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO:
František Verner

KONTAKT:
pardi.skauting.cz

VEDOUCÍ ODDÍLU:
Ondřej Fábera

KONTAKT:
arebaf.jerdno@centrum.cz

VEDOUCÍ ODDÍLU:
Jiří Chuchlík

ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO:
Magdaléna Těthalová, Lucie
Kohoutová

KONTAKT:
poutnici-plzen.skauting.cz

 
 

Josef Krůta
vůdce střediska

 
Vážení čtenáři a příznivci,

dostává se Vám do rukou výroční zpráva
skautského střediska ICHTHYS Plzeň. Poskytne

Vám základní informace o hospodaření
střediska a přehled nejdůležitějších akcí. Také
Vás seznámí s jednotlivými oddíly. Stejně jako

loni jsme museli i v tomto roce kvůli covidu
omezovat naší činnost nebo ji přesouvat do on-

line režimu. Přesto se podařilo většinu
důležitých, naplánovaných akcí uspořádat. 

V létě se konaly letní tábory a v září proběhla
jednodenní středisková výprava. Po jednoroční
pauze jsme obvyklým způsobem také rozdávali

betlémské světlo, již podruhé doplněné o výrobu
vánočních přání pro staré lidi. 

Chtěli bychom zde poděkovat všem institucím,
které nás podporují formou grantů a dotací, 

i farnostem a ostatním podporovatelům, kteří
pomáhají oddílům v jejich činnosti. Velmi si

jejich pomoci vážíme. Velký dík patří také všem
vedoucím a rádcům, kteří se podílejí na výchově

dětí a mladých lidí v oddílech a nebo zajišťují
chod střediska.

 

z
a

ž
il

i
js

m
e ČERVENEC - SRPEN

Celkem proběhly čtyři letní tábory. 
Tři na střediskové louce u  řeky Úhlavky

nedaleko Kladrub u Stříbra.

PROSINEC
Opět se rozdávalo na mnoha místech

Betlémské světlo., které bylo přivezeno 
z Brna do Plzně a dále až do Žatce našimi

členy.

z
a

ž
ili

jsm
e

V uplynulém roce oddíl
zaštiťoval 88 členů, 
od šestiletých nováčků po
ostřílené rovery. Oddíl
je ryze chlapecký, ale
většinu akcí pořádáme 
s dívčím oddílem Fénix, 
se kterým sdílíme klubovnu
na Jiráskové náměstí 
v areálu Dominikánského
kláštera. 
Na letním táboře proběhla
celotáborová hra na téma
Mořeplavců. Podzimní
prázdniny měli tentokrát 
na starosti nejmladší
vedoucí. |Proběhly na téma
Odboj proti fiktivnímu
režimu. Tato akce byla velmi
zdařilá.

Na začátku roku 2021
nás neminula
koronavirová opatření 
a schůzky se několik
měsíců nekonaly.
Pořádně scházet a jezdit
na výpravy jsme mohly
začít až v květnu a
využily jsme toho, jak jen
to šlo. V červenci se konal
letní tábor, který byl
neobyčejně náročný,
protože každý den byl
povětšinu doby deštivý. 
I přesto jsme ale byli moc
vděční za to, že se tábor
vůbec uskutečnil. Září
2021 přineslo mnoho
změn - z nejstarší družiny
Slunečnic se staly
vedoucí. Od začátku
školního roku se pilně
věnují vedení družin,
přípravě výprav a účastní
se schůzek roverského
kmene. V září jsme taky
otevřely novou družinku
pro děvčata ve věku 6-7
let. 

V roce 2021 bylo v oddíle
regitrováno 32 členů.  
V létě proběhl tábor. 
A v prosinci se oddíl
zapojit do rozvážení
Betlémského světla vlakem
z Plzně do Žatce
a dále zajistil  rozdávání
Betlémského světla 
v Plasích, Dražni,
Stvolnech, Rabštejně, Žihli,
Žluticích, Dobré Vodě,
Dolní Bělé, Hodovizi 
a Manětíně. Členové 
se scházejí každý týden 
na schůzkách a některé
víkendy tráví 
na víkendových akcich. 

Oddíl je se svými 133 členy
největší ve středisku.
Jednotlivé družiny se scházejí
každý týden v jedné ze dvou
kluboven ve františkánském
Domečku a v přilehlé zahradě.
Také podnikají družinové
výpravy, někdy s přespáním
na celý víkend, někdy jen jako
výlet na jeden den. Asi třikrát
nebo čtyřikrát do roka se koná
i větší celooddílová výprava. 
Vyvrcholením našeho
skautského roku je letní
tábor, který trvá dva týdny ,
letos v duchu Rychlých Šípů.
Během uplynulého roku byla
rekonstruována klubovna 
u františkánů - výměna 
a srovnání podlahy, oprava
regálů a polic.


